
 

 

 

Kompletterande pedagogisk utbildning 90 hp 

 
Denna informationsskrift innehåller viktig information till Dig som ska börja studera på 

påbyggnadsutbildningen Kompletterande pedagogisk utbildning 90 hp vid Mittuniversitetet. Här har 

vi försökt att beskriva lite kort hur det går till att studera vid lärarutbildningen på Mittuniversitetet. 

Här ges även information om hur utbildningen är upplagd. 

 

Läs noga igenom den information som ges, den kommer säkert att ge svar på många av Dina frågor. 

            Nattviken, Härnösand 

            Foto: Åke Johansson 
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Kompletterande pedagogisk utbildning 90 hp 
 

 
Kompletterande pedagogisk utbildning är en påbyggnadsutbildning för dig som redan läst på 

högskola eller universitet och vill bli lärare. Utbildningen ger dig behörighet att undervisa i årskurs 7 - 

9 eller på gymnasienivå. Under utbildningen får du genom teori och praktik en stabil pedagogisk och 

ämnesdidaktisk grund för din kommande yrkesroll. Utbildningen har också en stor del 

verksamhetsförlagd utbildning där du under handledning prövar dina kunskaper i skolan.  

 

Kompletterande pedagogisk utbildning består av ett antal kurser förlagda till tre terminer. Av dessa 

utgör verksamhetsförlagd utbildning sammanlagt 30 hp då du tillsammans med erfarna lärare 

planerar undervisning och verksamhet i skolan. Du tränas också i att utveckla samspelet med kollegor 

samt elever och deras föräldrar.  

 

Den utbildningsvetenskapliga kärnan, 60 hp, innehåller olika områden som är viktiga för din framtida 

yrkesutövning som till exempel betygsättning, läroplansteori och didaktik/ämnesdidaktik, sociala 

relationer, konflikthantering och ledarskap. Utbildningen innehåller även ett självständigt arbete 

omfattande 15 hp.  
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Utbildningens innehåll: 
 

 

 

Kompletterande pedagogisk utbildning 
 

Kompletterande pedagogisk utbildning 90 hp består av ett antal kurser förlagda till tre 

terminer. Av dessa 90 hp utgör verksamhetsförlagd utbildning sammanlagt 30 hp 

förlagda till termin 2 och 3. Verksamhetsförlagd utbildning genomförs i grundskolans 

senare år eller i gymnasieskolan. 

 

 

Termin 1 

Pedagogik GR (A), Lärande, styrning och ledarskap, 30 hp 

 

Termin 2 
Pedagogik AV, Bedömning och betygsättning, ämnesdidaktisk fördjupning 7,5 hp  

 

Pedagogik AV, Perspektiv på utvärdering och skolutveckling 7,5 hp 

 

Pedagogik GR (B), Verksamhetsförlagd utbildning I, 15 hp 

 

Termin 3 
Pedagogik GR (C), Verksamhetsförlagd utbildning II, 15 hp  

 

Självständigt arbete, 15 hp, ges inom följande ämnen: 

Svenska språket AV 

Litteraturvetenskap AV 

Historia AV 

Engelska AV  

Samhällskunskap AV 

Kemi AV 

Fysik AV 

Biologi AV 

Matematik AV 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kurserna kan komma att läsas i en annan ordning än den ovan angivna och de ingående 

momenten kan komma att bli föremål för smärre revideringar. 
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Viktigt att veta när du studerar 

 

Studieform 

På Mittuniversitetets lärarutbildning i Härnösand bedrivs studier på programmet Kompletterande 

pedagogisk utbildning 90 hp, Ämneslärare åk 7-9 och Ämneslärare gymnasiet som distansstudier 

varvat med campusförlagd lärarledd undervisning i Härnösand. Studierna bedrivs som 

heltidsstudier. Den campusförlagda undervisningen är fördelad över terminen med ca 4- 5 

campusveckor varje termin. Vilka veckor som är aktuella för höstterminen 2015 framgår av bifogad 

terminsplanering. Se bilaga 1. 

Introduktionsvecka 

Det är av yttersta vikt att man är närvarande under samtliga schemalagda campus/ 

undervisningstillfällen i Härnösand. Den första veckan på utbildningen, v 36, varvas med 

undervisning samt information och introduktion till studierna.  

 

Studieupplägg 

Utbildningen bedrivs med hjälp av olika sorters konferenssystem vilket kräver att den studerande 

måste ha tillgång till dator med internetuppkoppling. Veckorna/dagarna mellan campusträffarna 

räknas som självstudietid vilket innebär att studenten, självständigt eller i grupp, arbetar med olika 

uppgifter som skickas in eller redovisas i den lärplattform som kommer att användas under 

utbildningen. Samtliga registrerade studenter ansluts till lärplattformen 2.0  under 

introduktionsdagarna. 

 

Utbildningsplan 

Till respektive lärarutbildningen finns en utbildningsplan som beskriver utbildningens syfte och 

upplägg. Utbildningsplanen gäller för hela utbildningen. 

 

Kursplan/litteraturlista 

Varje termin består av en, två eller flera kurser. De olika kurserna har alla en egen kursplan som 

beskriver kursen innehåll, mål och syfte. I kursplanen finns även en litteraturlista över den litteratur 

som ingår i kursen. Kursplan och litteraturlista revideras inför varje ny termin och finns att hämta på 

www.miun.se/kursplaner.  

 

Verksamhetsförlagd utbildning 

Den verksamhetsförlagda utbildningen, vfu, är allt som allt 20 veckor. Den är förlagd som egna kurser 

i terminerna 2 och 3. Den verksamhetsförlagda utbildningen är obligatorisk och måste genomföras på, 

av Mittuniversitetet, i förväg fastlagd tid och med utbildad handledare. Placering på den 

verksamhetsförlagda utbildningen sker genom Mittuniversitetet vfu-administration. Den 

verksamhetsförlagda undervisningen bör inte ske på den skola där man eventuellt arbetar eller har 

sina barn placerade. Övrig information om den verksamhetsförlagda utbildningen samt om den 

utvidgade registerkontrollen, bilaga 2, finns att läsa på www.miun.se/vfu  

 

http://www.miun.se/kursplaner
http://www.miun.se/vfu
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Mittuniversitetets bibliotek 

Mittuniversitetets bibliotek ligger mitt på campus och är utbildningens hjärta. Biblioteket heter 

Sambiblioteket eftersom det förutom Mittuniversitetets bibliotek, även är läns- och 

kommunbibliotek. Delar av undervisningen kommer att hållas i bibliotekets lokaler. 

Här är några viktiga länkar som ger dig mer nödvändig information om hur dina studier kan 

underlättas med hjälp av biblioteket: www.bib.miun.se 

 

Information om hur du lånar: www.bib.miun.se/lana 

Bra resurser i ämnet pedagogik: www.bib.miun.se/soka/amnessidor 

För dig som studerar på distans: www.bib.miun.se/lana/distansstudent 

 

Studentkåren 

Du kan vända dig till studentkåren med frågor som gäller utbildnings- och studiesociala frågor. Det är 

frivilligt att vara medlem i studentkåren efter det att kårobligatoriet togs bort i juli 2010. Mer 

information om studentkåren finner du på deras hemsida: http://www.miun.se/Studentkarerna 

 

Bostad 

Bostad under de veckor/dagar som du vistas på campus ordnar du enklast genom att kontakta de som 

hyr ut bostäder till våra studenter på den bifogade bostadslistan. 

 

Flytt till Campus Sundsvall 

Utbildningen går idag på Campus Härnösand, men kommer att flyttas till Campus Sundsvall inför 

höstterminen 2016. Du som påbörjat din utbildning på campus Härnösand kommer med automatik 

flyttas över till campus Sundsvall sommaren 2016 för att på så sätt kunna fortsätta och avluta dina 

studier där. Läs mer om hur flytten kommer att påverka dig på www.miun.se/flytten  

 

 

http://www.bib.miun.se/
http://www.bib.miun.se/lana
http://www.bib.miun.se/soka/amnessidor
http://www.bib.miun.se/lana/distansstudent
http://www.miun.se/Studentkarerna
http://www.miun.se/flytten
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Bilaga 1: Terminsplanering 
 

Terminsplanering höstterminen 2015  

Termin 1 Lärande, styrning och ledarskap - UPEDG1, T1571  

Termin: 20152 Inst: UTV Inr: DAG/100//FFG Grupp: Kull H15  

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 01 02 

Und  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Und  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Und  Sjs  Sjs  Sjs  Und  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Und  

Kommentarer: 
Kurskod: PE133G  

Und = Undervisning 

Sjs = Självstudietid 
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Bilaga 2: Utvidgad registerkontroll 
 
 

Information om utvidgad registerkontroll inom förskoleverksamhet, 

skola och skolbarn-omsorg.  
 

Riksdagen har beslutat (SFS 2008:53) att från och med 1 april 2008 ska lärarstudenter 

och deltagare i kommunal vuxenundervisning, som inom utbildningen genomför 

verksamhetsförlagd utbildning (VFU), genomgå en registerkontroll. Denna kontroll 

ska göras för att öka barns och ungdomars skydd och minimera riskerna för att de 

utsätts för kränkningar av personer som arbetar inom förskoleverksamhet, skola och 

skolbarnomsorg.  

 

Beslutet innebär att du måste ordna ett registerutdrag hos polismyndigheten innan 

du ska göra din verksamhetsförlagda utbildning. Ansökan om utdrag lämnas i 

pappersform underskriven av studenten till polismyndigheten i god tid före VFU-

placeringens början. Ansökningsblankett finns på Polisens webbplats 

https://polisen.se/Service/Belastningsregistret-begar-utdrag/   

 

Blanketten heter Begäran om utdrag ur Rikspolisstyrelsens belastningsregister vid ansökan 

om arbete inom barnomsorg/förskola/skola i Sverige (RPS 442.5 05-10).  

Utdraget ska överlämnas till rektor (eller motsvarande) för den verksamhet där du 

ska genomföra din VFU. Lämnar du inte in ett registerutdrag så kan du inte erbjudas 

att göra din VFU. Det är rektor (eller motsvarande) på den verksamhetsförlagda 

utbildningsplatsen som avgör om du kan tas emot, inte lärarutbildningen på 

universitetet/högskolan.  

 

Om du inte kan fullgöra din verksamhetsförlagda utbildning kan det innebära att du 

inte kan ta ut en lärarexamen, eftersom fullgjord VFU är ett krav för lärarexamen.  

 

Det är du själv som har ansvar för att ett giltigt registerutdrag, högst ett år gammalt, 

fås ut från polisregistret och överlämnas till rektor (eller motsvarande) i samband 

med att VFU-plats tilldelas. Du bör begära ett utdrag i god tid före placeringens 

början för att vara säker på att hinna få utdraget i tid. Normalt tar handläggningen 

hos polismyndigheten minst två veckor. 
 

https://polisen.se/Service/Belastningsregistret-begar-utdrag/


9 

Bilaga 3: Bostadslista 
 

 

 

MITTUNIVERSITETETS DISTANSBOENDE 
 

 

HÄRNÖSANDSHUS 

Rum eller lägenheter beställs på tel 0611-882 05, Marja-Lena Thunlind, Härnösandshus. Många olika möjligheter till boende 

finns. 

 

VÅRSTA DIAKONIGÅRD, ELEVHEMMET 

Södra vägen 28, tel 0611-127 11 

Fråga i receptionen om det finns något ledigt rum och om priset. 

 

ELEVHEMMET PÅ HÄRNÖSANDS FOLKHÖGSKOLA 

Murbergsvägen 32, tel 0611-55 85 00. OBS! Hela området är drogfritt. 

 

PATIENTHOTELLET , HÄRNÖSANDS SJUKHUS 

Enkel- och dubbelrum; sänglinne och handdukar tillhandahålls. 

Ring 0611-845 46, 070-67 14 97 6 

 

HOTELL, MITT I HÄRNÖSAND 

Köpmangatan 7, 0611-243 00, 073-560 97 08 

250 m från Mittuniversitetet 

www.mittiharnosand.com 

 

VANDRARHEM, MITT I HÄRNÖSAND 

Franzéngatan 14. 0611-243 00, 073-560 97 08.  

250 m från Mittuniversitetet 

http://www.mittiharnosand.com/ 

 

ÖSTANBÄCKEN LOGI, Som ett hotell fast bättre.  

0611-556000, www.ostanbackenlogi.com 

 

SPORTHOTELLET 

0611-550929  

Hyr ut rum dygns/veckovis. 

http://www.aikharnosand.se/sporthotellet.4.7e5744b710b08f7c88780004956.html 

 

PALMS VÄRDSHUS & CAMPING 

Älandsbro, 0611-60300 

Stugor och rum, Bed and breakfast . 

 

BERENGRENS TURISTLÄGENHETER 

Stugor i Antjärn ca en mil söder om Härnösand 0611-74091, 070860 52 69 

http://www.turistlogi.nu/system/kontakt.asp?HID=795&FID=778&HSID=13205 

 

VILLA FRIDHEM, SÄLSTEN 

Här kan du bo under din vistelse i Härnösand, ca 1 km från Miun.  

Fyra rum i Gästvillan och tre rum i stora huset.  

Rummen är rymliga och trivsamma. Tillgång till kök och TV-rum. 

Du får studentrabatt: Bo fyra nätter – betala för tre! 

Sara Dahlberg Eriksson: 070 – 508 72 40, 070 537 96 64, www.villafridhem.nu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ostanbackenlogi.com/
http://www.aikharnosand.se/sporthotellet.4.7e5744b710b08f7c88780004956.html
http://www.turistlogi.nu/system/kontakt.asp?HID=795&FID=778&HSID=13205
http://www.villafridhem.nu/
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PRIVATRUM. 

Torgny Åström 

0706-001454 

3 uthyrningsrum utanför Härnösand (Säbrå kyrka) gemensamt kök och bad.  

Bussförbindelser finns.  

 

INGRID BOLANDER 

Landgrensgatan 7. 0611-23783 

2 rum, 1-4 pers, egen ingång, pentry, micro, dusch o toalett. 

 

SONJA NORDLINDER-NILSSON 

Västra Ringvägen 126, 0611-17981 

1 rum, egen ingång, pentry, micro, dusch o toalett, tv, fri och bra parkering, ej rökare. 

 

 

 

MONIKA FAHLGREN 

Hovsgränd 3 0611-18856, 070-3896429 

Rum, egen ingång, micro, toalett, tv, tillgång till dusch och kök.  

 

INGRID PERSSON 

Gamla Karlebyvägen 24 A, 0611-22260, 0706040292 

Rum med sovalkov, dusch o toalett, arbetsrum, kabeltv. Fri tillgång till kök m kyl, frys, micro, diskmaskin, ej rökning inomhus. 

 

GÖRAN FALK 

Kapellgatan 11, 0611-12081  

2 möblerade rum. 

 

SIRI BERGGREN 

Skördevägen 3, 0611-10191, 40412 

1 pers, kokvrå, dusch och toalett. 

 

GUNNE FURUDAHL 

Skarpskyttegatan 7. 0611-23833 

Rum med egen ingång 

 

LARS OCH HARRIET HILLBERG 

Bofinksvägen 10. 0611-511604 

2 rum, 2-3 pers, eget badrum, tillgång till kök, katt finns i huset. 

 

ANNIKA SALOMONSSON 

Köpmangatan 29. 0611-20061, 0709-588266 

1 rum och kök, 2 pers. Micro, dusch med toalett, kabel-tv. 

Litet hus 45 kvm, storstuga med pentry, sovrum, dusch med toalett, kabel-tv. 

 

SIGNÉ SANDÉN 

Klefbomsvägen 16. 0611-10160 

Rum med egen ingång, kök-matvrå, toalett och dusch. 

 

BRITT NYLANDER 

Hovsgränd 7. 0611-10180 

Rum, 1-2 pers, toalett, tillgång till dusch, TV, P-plats, frukost ej rökare. 

 

KARIN BERGQVIST 

Hallonstigen 6. 0611-15943 

Stort rum 1-3 per, egen ingång, kokskåp, kylskåp, toalett, dusch. 

 

KERSTIN MARMONT 

Prästängsvägen 5. 0611-10734, äv fax.  

1 rum med TV, badrum, tillgång till kök, frys, micro. Lakan och handdukar ingår. 

1 rum med TV dusch + toalett, tillgång till kök, frys, micro. Lakan ingår.  

Motorvärmare. Ej rökare. 

 

ANNA-LENA LUNDBLAD 

Gärdesvägen 10. 0611-10270. 

Rum med egen ingång, badrum, tillgång till kök. Ej rökare. Katt finns i huset. 
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MARIA JOHANSSON 

Koltrastvägen 138. 0611-20797. 

3 rum med tillgång till kök och badrum. 

 

MARIE NÄSLUND 

Skyttevägen Villa Skogsbrynet. 0611-22341 

1 rum. Kök, dusch, egen ingång, bilplats. 

 

BRITTA EKBLOM 

Kastellgatan 30. 0611-15971. 

1-2 pers, pentry, TV, toalett + dusch.  

1-2 pers, kokvrå, kyl, micro, TV, badrum. Lakan och handdukar ingår.  

Bilplats. Ej rökare. Katt finns i huset. 

 

MÄRET DAHNE 

Hovsgatan 46. 0611-10181 

2 rum, badrum tillgång till kök.  

Lakan och handdukar ingår. Ej rökare. 

 

ANNELI OCH ANDERS AVENÄS 

070-652 38 08 

2 rum och kök, fint badrum, inglasad balkong med kvällssol. Fullt utrustad, ej sängkläder och handdukar.1 sovrum för en 

person samt 2 sängar i vardagsrummet. Nyrenoverad lägenhet 2 min gångväg till universitetet. 250:-/person och natt. 

Hyresgästen städare efter sig.  cm)  

 

1 rum med kokvrå, dusch, separat toalett. Fullt utrustad, ej sängkläder och handukar. 

Sovalkov med våningssäng (underslaf 120 cm, överslaf 90 cm). Ljus, fin lägenhet, 34 kvm, 5 min gångväg till universitetet. 250:-

/person och natt. 

Hyresgästen städare efter sig.   

 

KLAYD SVANHOLM 

Prästängsvägen 4. 070-605 94 01 alt via mail: klayd@telia.com 

2 rum och kök med egen ingång, pentry och badrum. Rummet/rummen uthyres dygn/veckovis eller för längre perioder.  

 

Utöver ovan nämnda logimöjligheter finns flera hotell; telefonnummer till Härnösands Turistbyrå är 0611-88140m e-post: 

turistinfo@harnosand.se  el hemsida www.harnosand.se  

Listan senast uppdaterad 2013-10-31 

mailto:turistinfo@harnosand.se
http://www.harnosand.se/
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                          Hus Smaragden campus Härnösand 

                                                                                                                                                              Foto: Åke Johansson 


